

MENIGHEDSRÅDSMØDE, VEJLBY MENIGHEDSRÅD

tirsdag den 28. november 2023

Til stede:

Jette Andersen, Else Kragelund Holt, Jytte Thorsted, Henrik Klindt-Jensen, Connie Hjortshøj, Carl-Otto Johansen, Ane Bonderup, Johannes Raben-Beck, Tom Søndergaard, Eva Ryberg, Charlotte Rønhoff, Bent Rudolph Arendt

Desuden deltog:

Else Marie Jepsen, Claus Borch og Tine Kau Andersen (ref.)

Sager til beslutning	Referat
1. Konstituering af menighedsråd	
A: Valg af formand	Jette Andersen er valgt
B: Valg af næstformand	Else Holt er valgt
C: Valg af forretningsudvalg	Formand, næstformand, kontaktperson og præster
D: Valg af kontaktperson	Ane Bonderup er valgt
E: Valg af kasserer	Connie Hjortshøj er valgt
F: Valg af byggesagkyndig	Rasmus Anholm Christensen er valgt
G: Valg af kirkevæрге	Tom Søndergaard er valgt
H: Tegningsberettigede	Formand og næstformand
I: Underskriftsberettigede til, sammen med formanden at underskrive dokumenter til - køb og salg af fast ejendom, samt vedrørende pantsætning af fast ejendom samt optagelse af lån.	Formand og næstformand
J: Valg af aktivitetsudvalg	Henrik Klindt Jensen, Jytte Thorsted, Else Holt, præster og organist
K: Valg af kirkegårdsudvalg	Ane Bonderup, Eva Ryberg, Connie Hjortshøj, præster og kirkegårdsleder
L: Valg af bygningsudvalg	Bygningsudvalget nedlægges for nuværende, indtil der igen opstår behov for et sådant udvalg

M: Valg af valgbestyrelse og formand for valgbestyrelse	Jette Andersen, Tom Søndergaard og Johannes Raben-Bech vælges. Jette Andersen er formand
N: Valg af medlem til repræsentantskabet i skole-kirkesamarbejdet.	Jytte Thorsted og Niels Sander Wienke er valgt
O: Valg af kandidat til delegeret til Landsforeningen af Menighedsråd.	Else Holt er valgt
P: Valg af kunstudvalg	Jytte Thorsted, Henrik Klindt Jensen og Johannes Raben-Bech er valgt
Q: Valg af PR-udvalg	Else Holt, Henrik Klindt Jensen er valgt. Derudover deltager præsterne
R: Valg af arbejdsmiljøudvalg	Henrik Klindt Jensen og Eva Ryberg er valgt Claus Borch deltager som medarbejderrepræsentant
S: Valg af Sogneudviklingsudvalg	Jette Andersen, Else Holt og Eva Ryberg er valgt derudover deltager præsterne.
T: Valg af affaldsrepræsentant	Eva Ryberg er valgt
2. Ny liturgi i forbindelse med dåb	Menighedsrådet vedtager oplægget fra præsterne. Fra kirkeårets start træder ændringen i kraft.
3. Udlån af lokaler i sognegården – mulighed for dåbsfest i sognegården	Der nedsættes et udvalg som skal komme med oplæg til brug af sognegården. Ane Bonderup, Jytte Thorsted, Bent Arendt, Tine Kau Andersen og Lene Kure deltager.
4. Mulighed for flere timer til kordegnen	Det vedtages at der lægges 4 timer om ugen på kordegnestillingen så en del af de kommunikative opgaver kan lettes fra præsterne. Aftalen er midlertidig, gældende i et år fra den 1. januar.
Sager til drøftelse	
5. Stillingsbeskrivelse for kirke/kulturmedarbejder	Else Holt orienterede om arbejdet i sogneudviklingsudvalget, som ud fra befolkningsudviklingen i sognet har gjort sig tanker om hvordan en kirkekulturmedarbejder kan være med til at løfte nogle af de

	<p>aktiviteter man kunne ønske kunne henvende sig til de aldersgrupper som vi endnu ikke har så mange tilbud til.</p> <p>Medarbejderne skal inddrages inden konkrete initiativer sættes i gang. Derudover er det også nødvendigt at der i fremtiden tilføres økonomiske midler til en kirke/kulturmedarbejder og aktiviteter. Disse søges hos provstiet</p>
Sager til orientering	
6. Julehjælp 2023	<p>De indkomne ansøgninger er gennemgået. Der gives besked til dem som har fået tildelt hjælp senest den 1. december. Risskov Sogn giver et bidrag til julehjælpen i Vejlbj i år, da de har overskud i deres kasse med julehjælp. Gavekortene uddeles i sognegården tirsdag den 5. december.</p>
7. Nyt fra præsterne	Præsterne er i gang med at forberede julen
8. Nyt fra kontaktpersonen	Ane Bonderup orienterede om forårskur som holdes den 1. marts klokken 13
9. Nyt fra udvalgene	<p>Else Holt og Henrik Klindt Jensen orienterede om menighedsrådet den 19. november. Der var 40 personer til foredrag ved Charlotte Rønhoff, frokostbuffet og møde.</p> <p>Else-Marie Jensen orienterede om det planlagte vandhul på plænen ved siden af sognegården. Det anlægges som et naturligt vandhul uden dug.</p>
10: Nyt fra medarbejderne	<p>Else-Marie Jensen: Grandækningen er færdig</p> <p>Tine Kau Andersen: Takker for lønforhøjelse</p>
11. Eventuelt	<p>Claus Borch: vedr. gaver- Er der tænkt på de frivillige i år?</p> <p>Det besluttes at der gives en æske chokolade til de frivillige som er tilknyttet sognet. Kirketjenerne bliver bedt om at indkøbe 6 æsker chokolade til formålet.</p> <p>Jette Andersen: opfordrer til at alle rådsmedlemmer tilkendegiver senest ved</p>

	januarmødet om de genopstiller til menighedsrådsvalget i november.
12. Næste menighedsrådsmøde	Tirsdag den 30. januar

Referatet er godkendt af de tilstedeværende menighedsrådsmedlemmer.